
                             情産 23-67 
                          平成 23 年 4 月 20 日 
会員各位 

                                   一般社団法人 情報サービス産業協会 
                    副会長 専務理事 河 野 憲 裕 

 
東日本大震災に伴う資金繰り支援策のご紹介及び 

支援策の利用ニーズの把握に関するご協力のお願い 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 日頃より当協会の諸活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度の東北地方太平洋沖地震を直接的間接的に被災したことにより、

会員各社の資金繰りに影響が出ていることが懸念されます。 
 こうしたなか中小企業庁から「東北地方太平洋沖地震 資金繰り支援策ガイ

ドブック」が発行されましたのでご紹介いたします。 
 被災した企業及び当該企業に売上の多くを依存する中小企業を対象に既往融

資の返済猶予や政府系金融機関の融資や保証制度等についてまとめられていま

す。ぜひご利用いただければ幸いに存じます。 
 なお、政策当局としては資金需要把握の必要がございますので、上記各制度

活用をご検討の向きは下記担当まで事前にご一報いただければ幸いです。 
                                敬具 

記 
 
１．中小企業庁「東北地方太平洋沖地震 資金繰り支援策ガイドブック」： 
  次の URL をご参照ください。 
  http://www.chusho.meti.go.jp/earthquake2011/index.html 
 
２．資金繰り支援策の利用をご検討の方： 
 ご検討者の次の事項を記載して下記担当者まで E メールをお送りください。 
 ・社名 
 ・所属／役職 
 ・氏名 
 ・TEL・Email 
 
【本件に関する問い合わせ先】 
JISA 企画調査部 田中 TEL：03-6214-1121  Email：ttanaka@jisa.or.jp 

http://www.chusho.meti.go.jp/earthquake2011/index.html

